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WYBRALIŚMY NOWE WŁADZE REGIONU RZESZOWSKIEGO NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

Solidarność na międzynarodowych
obradach sektora przemysłowego

4 czerwca w Wieliczce odbyło się spo-
tkanie przedstawicieli IndustriAll Euro-
pe Region Wschodni (sektor przemysło-
wy), w skład którego wchodzą Słowacja, 
Słowenia, Węgry, Czechy i Polska.

Najważniejsze kwestie, o  których 
dyskutowano, to: polityka przemysło-
wa, miejsca pracy, ekologia, przemysł 
energetyczny, cła na stal i aluminium 
nałożone przez USA.

Związkowcy podzielili się doświad-
czeniami i  wiadomościami z  sektora 

przemysłowego własnych krajów. Ob-
rady zakończyli decyzją o wypracowa-
niu wspólnego stanowiska w  sprawie 
polityki przemysłowej, czystej energii 
oraz tworzenia nowych miejsc pracy.

Przewodniczącym Regionu jest Ja-
roslav Souček z czeskiego związku OS 
KOVO. Co roku spotkania odbywają 
się w innym z członkowskich krajów.

NSZZ „Solidarność” reprezentował 
m.in. Roman Jakim, przewodniczący 
Zarządu Regionu Rzeszowskiego.

Dziękując za wybór, R. Jakim powie-
dział m.in.: - Nowa kadencja na pewno 
nie będzie ani łatwiejsza, ani przyjem-
niejsza od tej, która dobiegła końca. 
Mamy w Regionie kilka ważnych spraw 
do załatwienia, dotyczą one głównie 
trudnej sytuacji w  zakładach. Jestem 
jednak przekonany, że uda nam się je 
załatwić w drodze dialogu społecznego. 
Musimy doprowadzić do tego, by pożyt-
ki wynikające z coraz lepszej gospodarki 
przełożyły się na zarobki pracowników. 

Równie sprawnie i  szybko wybra-
no 36 członków nowego ZR (w  tym  
12 niebędących członkami ZR minio-
nej kadencji), 7 członków Regionalnej 
Komisji Rewizyjnej i  5 delegatów na 
Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „S”.

W  trakcie obrad przyjęto 6 stano-

wisk. W  pierwszym, zaapelowano do 
rządu o  odmrożenie funduszu wyna-
grodzeń w  państwowej sferze budże-
towej i ich wzrost jeszcze w tym roku 
dla wszystkich grup zawodowych, 
a  także o  odmrożenie kwoty bazowej 

w korpusie służby cywilnej i zwiększe-
nie jej co najmniej do poziomu płacy 
minimalnej oraz jej coroczną walory-
zację, jak również o wzrost subwencji 
dla jednostek samorządu terytorial-
nego przeznaczonej na fundusz płac. 
W  drugim stanowisku wyrażono po-
parcie dla stanowiska Krajowej Sekcji 
Oświaty i Wychowania NSZZ „S”, do-
tyczącego zmiany systemu wynagra-
dzania nauczycieli w oparciu o wskaź-
nik przeciętnego wynagrodzenia 

w gospodarce narodowej. W trzecim, 
zażądano realizacji postulatów przed-
wyborczych obozu Zjednoczonej 
Prawicy, dotyczących nauki i  szkol-
nictwa wyższego, a  w  szczególności 
przywrócenia konstytucyjnie zagwa-
rantowanego prawa do zawierania 

ponadzakładowych układów zbioro-
wych pracy przez związki zawodowe 
pracowników uczelni publicznych 
z właściwym ministrem. A także po-
wrotu do przyjętej w 2001 roku kon-
cepcji ładu płacowego w szkolnictwie 

wyższym. W  czwartym, zwrócono 
się do premiera o  odmrożenie odpi-
su na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych. W piątym, poparto stara-
nia pracowników Lotniskowej Służby 
Ratowniczo-Gaśniczej w  kwestiach 
uprawnień emerytalnych, uznając że 
powinni być oni traktowani tak samo 
jak strażacy Państwowej Straży Pożar-
nej. W  szóstym, wyrażono niepokój 
brakiem postępu prac nad noweliza-
cją ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym, argumentując że w  wy-
niku całkowitego zliberalizowania 
rynku przewozu osób i  działalności 
nieuczciwej konkurencji oraz braku 
należytej kontroli doszło do upadku 

wielu solidnych firm transportowych.
W  obradach uczestniczyli, jako 

goście m.in.: duchowni, parlamenta-
rzyści PiS, Główny Inspektor Pracy, 
Podkarpacki Kurator Oświaty oraz 
przedstawiciele Marszałka Wojewódz-
twa Podkarpackiego i  Instytutu Pa-
mięci Narodowej.

Z  ramienia NSZZ „Solidarność” 
uczestniczyli zastępca przewodniczą-
cego Komisji Krajowej, przewodniczą-
cy ościennych Regionów oraz prze-
wodniczący Sekretariatu Metalowców 
jako przedstawiciel Krajowej Komisji 
Wyborczej, który nadzorował przebieg 
wyborów.
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